



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2022 № 991

О внесении изменений в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.06.2016 № 364 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.03.2017 № 92, от 26.06.2017 № 406, от 19.07.2017 № 486, от 21.09.2017 № 642, от 29.12.2017 № 938, от 19.02.2018 № 89, от 07.05.2018 № 283, от 18.07.2018 № 497, от 10.10.2018 № 650, от 28.12.2018 № 949, от 20.02.2019 № 57, от 11.06.2019 № 337, от 25.07.2019 № 418, от 27.12.2019 № 838, от 13.04.2020 № 202, от 27.05.2020 № 301, от 15.07.2020 № 426, от 23.10.2020 № 625, от 26.12.2020 № 841, от 17.03.2021 № 146, от 28.04.2021 № 264, от 18.06.2021 № 373, от 22.07.2021 № 467, от 29.12.2021 № 910, от 31.03.2022 № 194, от 29.04.2022 № 261, от 23.06.2022 № 411, от 18.11.2022 № 849), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «512 157,3 тыс. рублей» заменить словами «511 858,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «69 949,2 тыс. рублей» заменить словами «69 650,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «58 624,8 тыс. рублей» заменить словами «58 325,6 тыс. рублей»;
- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:
- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе»:
 - в графе «всего» цифры «182 458,4» заменить цифрами «182 159,2»;
 - в графе «2022 год» цифры «69 949,2» заменить цифрами «69 650,0»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе «всего» цифры «161 021,9» заменить цифрами «160 722,7»;
- в графе «2022 год» цифры «58 624,8» заменить цифрами «58 325,6»;
- 2) в разделе 6:
 - в подразделе 1:
 - в пункте 1.2:
 - в графе 5 цифры «9 584,0» заменить цифрами «9 522,0»;
 - в графе 6 цифры «3 107,2» заменить цифрами «3 045,2»;
 - в пункте 1.5:
 - в графе 5 цифры «6 589,4» заменить цифрами «6 581,9»;
 - в графе 6 цифры «2 199,4» заменить цифрами «2 191,9»;
 - в пункте 1.6:
 - в графе 5 цифры «955,6» заменить цифрами «858,6»;
 - в графе 6 цифры «315,6» заменить цифрами «218,6»;
 - в пункте 1.8:
 - в графе 5 цифры «810,0» заменить цифрами «735,0»;
 - в графе 6 цифры «270,0» заменить цифрами «195,0»;
 - в позиции «Итого по региональному проекту»:
 - в графе 5 цифры «26 487,7» заменить цифрами «26 246,2»;
 - в графе 6 цифры «8 629,9» заменить цифрами «8 388,4»;
 - в подразделе 2:
 - в пункте 2.2:
 - в графе 5 цифры «1 430,0» заменить цифрами «1 426,0»;
 - в графе 6 цифры «490,0» заменить цифрами «486,0»;
 - в пункте 2.8:
 - в графе 5 цифры «1 407,0» заменить цифрами «1 405,7»;
 - в графе 6 цифры «759,0» заменить цифрами «757,7»;
 - в позиции «Итого по региональному проекту»:
 - в графе 5 цифры «8 322,2» заменить цифрами «8 316,9»;
 - в графе 6 цифры «3 077,4» заменить цифрами «3 072,1»;
 - в подразделе 3:
 - в пункте 3.2:
 - в графе 5 цифры «10 500,0» заменить цифрами «10 349,1»;
 - в графе 6 цифры «3 500,0» заменить цифрами «3 349,1»;
 - в позиции «Итого по региональному проекту»:
 - в графе 5 цифры «10 500,0» заменить цифрами «10 349,1»;
 - в графе 6 цифры «3 500,0» заменить цифрами «3 349,1»;
 - в подразделе 6:
 - в пункте 6.3:

- в графе 5 цифры «2 100,0» заменить цифрами «2 093,6»;
- в графе 6 цифры «700,0» заменить цифрами «693,6»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «2 587,6» заменить цифрами «2 581,2»;
- в графе 6 цифры «917,6» заменить цифрами «911,2»;
- в подразделе 7:
- в пункте 7.1:
- в графе 5 цифры «23 093,1» заменить цифрами «23 228,2»;
- в графе 6 цифры «8 137,7» заменить цифрами «8 272,8»;
- в пункте 7.2:
- в графе 5 цифры «914,1» заменить цифрами «913,9»;
- в графе 6 цифры «914,1» заменить цифрами «913,9»;
- в пункте 7.3:
- в графе 5 цифры «70,0» заменить цифрами «63,8»;
- в графе 6 цифры «70,0» заменить цифрами «63,8»;
- в пункте 7.4:
- в графе 5 цифры «120,0» заменить цифрами «99,5»;
- в графе 6 цифры «120,0» заменить цифрами «99,5»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «51 890,3» заменить цифрами «51 998,5»;
- в графе 6 цифры «21 873,0» заменить цифрами «21 981,2»;
- в подразделе 8:
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «50 179,5» заменить цифрами «50 176,2»;
- в графе 6 цифры «16 525,8» заменить цифрами «16 522,5»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «50 179,5» заменить цифрами «50 176,2»;
- в графе 6 цифры «16 525,8» заменить цифрами «16 522,5»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «182 458,4» заменить цифрами «182 159,2», цифры «161 021,9» заменить цифрами «160 722,7»;
- в графе 6 цифры «69 949,2» заменить цифрами «69 650,0», цифры «58 624,8» заменить цифрами «58 325,6».

Губернатор
Смоленской области



Смоленский